ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 1040, DE 26 DE ABRIL DE 2023

Ementa: Convoca para a 13ª Conferência Municipal
de Assistência Social do Município de Aperibé.

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA, Prefeito Municipal de
Aperibé, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de
avaliar  e  propor  diretrizes  para  a  implementação  da  Política  de
Assistência  Social  no  Município  a  ser  executada  pela  Secretaria
Municipal de Assistência Social,

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a 13ª Conferência Municipal de Assistência
Social, a ser realizada no(s) dia(s) 07 de junho de 2023, tendo como
tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS
que queremos”.

Art.  2º  -  As  despesas  de  decorrentes  da  aplicação  deste  Decreto,
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor
municipal de Assistência Social.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Aperibé, 26 de abril de 2023.

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha
Código Identificador:CDA36252

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 27/04/2023. Edição 3373
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/CDA36252/03A...

1 of 1 20/11/2023, 14:58